
                                                      
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Двадцатое   заседание   пятого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

  
«  27 »  мая   2025 г.  № 116 

 

О направлении документов в Межведомственную Комиссию                                               

по увековечиванию памяти выдающихся граждан, в том числе почѐтных граждан 

Белгородской области, граждан,  погибших  при  защите  Отечества  и  исторических 

событий на территории   муниципального района «Белгородский  район» 

Белгородской  области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании решения Муниципального  совета    Белгородского  района   от 30.11.2023   

года № 35  «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся граждан, 

в том числе почѐтных граждан Белгородской области, граждан,  погибших  при  защите  

Отечества  и  исторических событий на территории муниципального района 

«Белгородский  район» Белгородской  области»,  решения земского собрания Майского 

сельского поселения от 31.10.2017 № 289 «Об утверждении Положения об 

увековечивании памяти выдающихся граждан, в том числе почѐтных граждан 

Белгородской области, исторических событий на территории Майского сельского 

поселения»,  

         земское собрание Майского сельского поселения решило: 

1. Увековечить память Лысых  Алексея  Юрьевича, установив Памятную Доску 

на фасаде здания МОУ «Майская гимназия». 

2. Направить необходимые документы в Межведомственную Комиссию                                               

по увековечиванию памяти выдающихся граждан, в том числе почѐтных граждан 

Белгородской области, граждан,  погибших  при  защите  Отечества  и  исторических 

событий на территории   муниципального района «Белгородский  район» Белгородской  

области  для увековечивания памяти Лысых  Алексея  Юрьевича, выпускника МОУ 

«Майская гимназия», погибшего 10.09.2023 г. при исполнении воинского долга  по  

защите  Отечества в ходе специальной военной операции на территории Украины.  . 

3. Финансирование проекта Мемориальной Доски и установку осуществить из 

средств бюджета МОУ «Майская гимназия». 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» 

(znamya31.ru), обнародовать  и  разместить  настоящее решение   на   официальном 

 



2 
 

 сайте органов местного самоуправления Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

(https://mayadm.gosuslugi.ru). 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Майского сельского поселения муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области по вопросам местного самоуправления, 

социальной политике и общественной безопасности (Фоменко С.А.). 

 

      Глава Майского 

  сельского поселения                                                            О.А. Стародубцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




